
PÁGINA 116 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22382 24.10.2024 - QUINTA-FEIRA

FUndaÇÃo UniVErsidadE do EsTado dE sanTa caTarina
RESULTADO DE LICITAÇÃO
o centro de Educação superior do alto Vale do itajaí- ibirama 
comunica o resultado do pregão Eletrônico nº 1028/2024. objeto: 
aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis, materiais 
de construção e ferramentas para a Udesc alto Vale. lote(s): i, ii, iii, 
iV, Vii - deserto, lote(s): V - bF3 TinTas lTda, Valor adjudicado: 
r$ 11.824,46, lote(s): Vi, ix, xi, xii, xiV, xV, xVi - sUpEra coM 
E iMporTaÇÃo lTda, Valor adjudicado: r$ 22.291,26, lote(s): 
Viii - raQUEl KUsTEr dE oliVEira, Valor adjudicado: r$ 
4.755,90, lote(s): x, xiii - sUl ÁGUa EQUipaMEnTos lTda, 
Valor adjudicado: r$ 4.033,76. Valor Total adjudicado: r$ 42.905,38. 
processo sGp-e: UdEsc 00032816/2024.

cod. Mat.: 1033164

FUndaÇÃo UniVErsidadE do EsTado dE sanTa caTarina
EXTRATO DO RESULTADO
a reitoria comunica o resultado da dispensa licitação nº 1188/2024. 
objeto: contratação de empresa para fornecimento de Trio elétrico 
para o 4º Grande baile Místico que acontecerá no dia 25 de outu-
bro de 2024 em Florianópolis/sc. item(ns): 1 - TH7 solUcoEs 
coMErciais lTda, Valor adjudicado: r$ 5.900,00. Valor Total 
adjudicado: r$ 5.900,00. processo sGp-e: UdEsc 00044068/2024.

cod. Mat.: 1033174

FUndaÇÃo UniVErsidadE do EsTado dE sanTa caTarina
EXTRATO DO RESULTADO
a centro de Educação superior do oeste - chapecó comunica o 
resultado da dispensa licitação nº 1346/2024. objeto: contratação 
de serviços técnicos profissionais para elaboração de projetos de 
móveis planejados e móveis sob medida na UdEsc oeste. lote(s): 
i - Terracota arquitetura e Engenharia lTda, Valor adjudicado: r$ 
12.699,00. Valor Total adjudicado: r$ 12.699,00. processo sGp-e: 
UdEsc 00041047/2024.

cod. Mat.: 1033198

FUndaÇÃo UniVErsidadE do EsTado dE sanTa caTari-
na – UdEsc/ccT
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1273/2024. Objeto:
pagamento da inscrição da docente Marcia Margarete Meier para 
participação no 30º Encontro de Química da região sil (sbQ-sul), 
que acontecerá de 20 a 22 de novembro de 2024, em blumenau/
sc. Valor: r$ 200,00. Fornecedor: Instituto GEnE blumenau. 
Fundamentação: art. 74, caput da lei 14.133/21. SGPE UDESC 
nº 39443/2024. Joinville, 23 de outubro de 2024. Antonio He-
ronaldo de Sousa – Diretor do CCT/UDESC.

cod. Mat.: 1033204

FUndaÇÃo UniVErsidadE do EsTado dE sanTa caTarina
EXTRATO DO RESULTADO
o centro de ciências Tecnológicas - Joinville comunica o resultado 
da dispensa licitação nº 1055/2024. objeto: aquisição de móveis 
planejados instalados, incluindo equipamentos e acessórios, para 
implantação  do laboratório interdisciplinar de Química analítica, 
ambiental e nanomateriais (labiQaan), conforme Especificações 
completas presentes no anexo iV. lote(s):  -  laborTradE 
lTda, Valor adjudicado: r$ 0,00, lote(s):  - claUdio lEiTE dE 
carValHo, Valor adjudicado: r$ 0,00, lote(s):  - Global lab 
MobiliÁrios TEcnicos E sErViÇos para laboraTorio 
lTda, Valor adjudicado: r$ 0,00, lote(s): i - M.G. caMpos in-
dUsTria coMErcio E sErViÇos EirEli, Valor adjudicado: 
r$ 192.000,00. Valor Total adjudicado: r$ 192.000,00. processo 
sGp-e: UdEsc 00016983/2024.

cod. Mat.: 1033213

ECONOMIAS MISTAS
companhia catarinense de Águas e saneamento - casan procedi-
mento licitatório Menor preço n. 166/2024 objeto: conTraTaÇÃo 
dE sErViÇos para ExEcUÇÃo dE proJETo dE TrabalHo 
aMbiEnTal - pTsa - sEs xaxiM. abertura das propostas dia 
18/11/2024 às 9h e sessão de disputa dia 18/11/2024 às 10h. 
Edital disponível em www.casan.com.br. Informações: licitacoes@
casan.com.br. diretoria administrativa. F26d05a58E511c18b97a-
72565a0bd27db1005480

cod. Mat.: 1033210

CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A.
AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 
24/00866. Objeto: EQUipEs dE ManUTEnÇÃo pEsadas TEM-
porÁrias para o liToral no pErÍodo 2024/2025 - arTUb. 
Limite do acolhimento de propostas: 9h de 20/11/2024. Edital 
disponível em: www.celesc.com.br - link “Fornecedores” Código Re-
gistro TCE/SC: 1E80c99786a5974279adF3bE95Ed6189cF195170

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico 
nº 24/00874. Objeto: aquisição de peças para reguladores de 
tensão das redes de distribuição, da fabricante iTb. Abertura 
das propostas: às 9h de 06/11/2024. Edital disponível em: www.
celesc.com.br - link "Fornecedores". Código de registro TCE/SC: 
bd157b1F2E491F9dc74aa6F45Ea62FEFa4b138d5

cod. Mat.: 1033122

EPAGRI
Resultado de Homologação de Licitação: Edital nº 0091/2024. 
Modalidade: procedimento licitatório Epagri Eletrônico. Tipo: Menor 
preço. Objeto: aquisição de Materiais, reagentes, Gases e insumos 
laboratoriais para a Epagri – Estação Experimental de Lages/SC. 
Vencedores: Biotecc Com.de Produtos p/Laboratório lotes: 01 
r$ 4.000,00; 03 r$ 17.000,00; 04 r$ 1.025,00; Hold Scientific 
Importação e Exportação Eirel EPP  lote: 05 r$ 15.049,94; Qualy 
Comercial Ltda lotes:06 r$ 3.397,75, 07 r$ 9.910,21;  Loccus 
do Brasil Ltda  lote 08 r$ 2.559,98; Nitrosemenn Prod. Agrop. 
Ltda  lote 10 r$ 41.000,00; e Fracassados lotes: 02,09 e 11 - não 
atingiram o valor de referência/não atendem ao edital. SGP-e nº 
16.501/2024 GGG 2024AS011387. Florianópolis, 23 de outubro 
de 2024. Fabricia Hoffmann Maria, diretora.

cod. Mat.: 1033076

EPAGRI
Resultado de Homologação de Licitação: Edital nº 0116/2024. 
Modalidade: procedimento licitatório Epagri Eletrônico. Tipo: Menor 
preço. Objeto: contratação de empresa para locação de ônibus 
(fretamento) e hospedagem para viagem técnica para os técnicos 
da Epagri - dErp. Vencedor: Facto Turismo Ltda lote: 01 r$ 
38.900,00. SGP-e nº 21282/2024 GGG 2024AS013479. Florianó-
polis, 23 de outubro de 2024. Fabricia Hoffmann Maria, diretora.

cod. Mat.: 1033085

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 022/2024. Processo PIMB n° 2995/2024. Cód. TCE - 3AA52E-
104175AA2C0D8ADFE89867C3B56F2A6060. contratante: scpar 
porto de imbituba s.a. contratada: Extingue Fogo comercio de 
Extintores lTda, cnpJ: 5.391.720/0001-88. objeto: contratação 
de empresa para a realização de inspeção, manutenções corre-
tivas e preventivas, ensaio hidrostático e recarga de extintores e 
mangueiras de incêndio. Valor total: R$ 39.885,00 (trinta e nove 
mil e oitocentos e oitenta e cinco reais). imbituba, 23 de outubro 
de 2024. Urbano Lopes De Sousa Netto - Diretor Presidente.

cod. Mat.: 1032983

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 0063/2024 – Menor preço por lote.
SGPE PSFS N° 2410/2024
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 1058340
a SCPar Porto de São Francisco do Sul S.A. torna público que 
realizará pregão eletrônico tendo como objeto a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO 
NÁUTICO DE LIMPEZA NAS ILHAS DA BABITONGA, devendo 
ser executado de acordo com as condicionantes estabelecidas 
no Termo de referência, anExo i do presente Edital. DATA E 
LOCAL: a sessão deste pregão eletrônico será realizada por 
meio da internet, no sistema de licitações do banco do brasil, site 
www.licitacoese.com.br. Licitação Eletrônica nº 1058340. as 
propostas poderão ser cadastradas a partir das 09:00h do dia 
25/10/2024; a abertura das propostas ocorrerá a partir de 09:00h 
do dia 07/11/2024; a sessão pública de disputa de preços terá início 
às 10:00h do dia 07/11/2024. o Edital poderá ser obtido através 
dos sites www.portaldecompras.sc.gov.br, www.portosaofrancis-
co.com.br. são Francisco do sul – sc, 23/10/2024. Cleverton 
Elias Vieira – diretor presidente. CÓDIGO DE REGISTRO TCE: 
Ed6d0E6Fdd785231ba58c3c44521300Fd42E6330

cod. Mat.: 1033205

CONTRATOS E ADITIVOS

GABINETE DO GOVERNADOR
Procuradoria-Geral do Estado
Extrato do Termo de retificação do 1º aditivo ao contrato nº 
019/2023-pGE. CONTRATANTE: procuradoria-Geral do Estado 
(pGE) / Fundo Especial de Estudos Jurídicos e de reaparelhamento 
(FUnJUrE). CONTRATADA: centro de informática e automação 
do Estado de santa catarina s.a., cnpJ 83.043.745/0001-65. 
OBJETO: Fica retificada a cláusula primeira do 1º Termo aditivo 
ao contrato nº 019/2023, nos seguintes termos: onde se lê: “clÁU-
sUla priMEira – do obJETo Este termo aditivo tem por objeto 
a prorrogação da vigência do contrato de prestação de serviços 
de natureza contínua n. 019/2023 a partir de 01/11/2024 até o dia 
31/10/2025.” leia-se: “clÁUsUla priMEira – do obJETo Este 
termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato 
de prestação de serviços de natureza contínua n. 019/2023 a partir 
de 31/10/2024 até o dia 30/10/2025.” DATA DA ASSINATURA: 
22/10/2024. SIGNATÁRIOS: Márcio luiz Fogaça Vicari, pela 
contratante; e Moisés diersmann e Marcos antonio da silva, pela 
contratada. PROCESSO: pGE 6038/2024.
Florianópolis, 23 de outubro de 2024.
Márcio Luiz Fogaça Vicari
Procurador-Geral do Estado

cod. Mat.: 1033069

SECRETARIAS DE ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 03
Contrato nº 002/2022
contratante: secretaria de Estado da administração
contratada: imobiliária camila ltda..
objeto: prorrogação do prazo contratual pelo período de 12 (doze) 
meses, a contar do término do instrumento vigente.
assinatura: 22 de outubro de 2024
pela contratante: Vânio boing
pela contratada: nilvana aparecida Gomes sabadin
2024so10848 - sEa 14981/2024

cod. Mat.: 1032980

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL 
E SOCIOEDUCATIVA - SAP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 083/SAP/2024
contratada: GLOBO NISSAN COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA
origem: prEGÃo ElETrÔnico nº 108/2023/cbMsc
objeto: aquisição de 04 (quatro)  veículos  automotores,  novos, tipo 
pick  up cabine dupla,  zero  quilômetro, adaptadas, para  transporte 
de passageiros e cargas leves, a fim de atender  as  necessidades  
do  Grupo  Tático  de  intervenção  –  GTi  do  departamento de  
administração  prisional  –  dpp.
Valor Total: r$ 1.168.000,00
dotação orçamentária: UG 54096 /subação 11045/ item 44.90.52.52 
/ Fonte 2.754.191.009
assinatura: 17 de outubro de 2024
Gestor do contrato: roberto da silva
Fiscal do contrato: sergio Gomes barros dos santos
representante contratante: carlos antônio Gonçalves alves
representante contratada: Mário  antônio  dos  santos
sap 66197/2024
GGG 2024as15338

cod. Mat.: 1033041

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL 
E SOCIOEDUCATIVA - SAP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/SAP/2024
contratada: COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS
origem: inExiGibilidadE dE liciTaÇÃo nº 159/2024/sap
objeto aquisição de  peças de  reposição para espingardas calibre 
12, para  atender  as  necessidades  da  secretaria  de  Estado  da  
administração  prisional  e socioeducativa
Valor Total: r$ 22.147.92
dotação orçamentária: UG 54096 /subação 14875/ item 33.90.30.37 
/ Fonte 1.753.111.037
assinatura: 21 de outubro de 2024
Gestor do contrato: Everton luiz de oliveira cardoso
Fiscal do contrato: daniel rodrigues
representante contratante: carlos antônio Gonçalves alves
representante contratada: João  carlos sanchez de oliveira Júnior
sap 65238/2024
GGG 2024as15272

cod. Mat.: 1033044

ERRATA
conTraTada: sEcrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo 
prisional E socioEdUcaTiVa – na aUToriZaÇÃo dE For-
nEciMEnTo nº aF 000010/sap/2024 da arp nº 03 – oriGEM: 
prEGÃo ElETrÔnico nº 0312/sap/2022.
pUblicado no doE/sc - nº 22.380 do dia 22/10/2024. pÁG. 
25. ondE sE lÊ: conTraTada: iTEM 001 – QUanT. 2 – Valor 
r$ 1.418,52 - LEIA-SE: iTEM 001 – QUanT. 2 – Valor r$ 709,26.
sap 113372/2024.

cod. Mat.: 1032936

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Contratante: sEcrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo 
prisional E socioEdUcaTiVa – sap/FUpEsc
origem: registro de preços – dispEnsa dE liciTaÇÃo nº 252/
sap/2024
objeto: aquisição  de  equipamentos  para  realização  de  atividades  
de  limpeza  na  Unidade  do  casE  de chapecó
Contratada: pilaTTi EQUioaMEnTos dE sEGUranÇa
2024aF079. - GGG: 2024as11044
item 001 – Quant. 01 – Valor r$ 3.980,00
item 002 – Quant. 01 – Valor r$ 3.626,00
Valor Total contratado: r$ 7.606,00
assinatura: 02 de outubro de 2024
dotação orçamentária: UG 54096 / subação 011044 / 44.90.52.34 
/ Fonte 1.760.219.025
pela contratante: antônio José linhares
pela contratada: laudemir pilatti
sap 68675/2024

cod. Mat.: 1033038

luis.silva
Realce


	Licitações
	Economias Mistas

	Contratos e Aditivos
	Gabinete do Governador
	Secretarias de Estado


